A contratação será formalizada com a Sra. Carla Patrícia de Melo, 

brasileira, solteira, professora, portadora do CPF nº 027.676.094-86 e RG nº 

027.676.094-86 – SDS/PE, residente no Sitio Catimbau de Cima, Zona Rural, 

Saloá/PE, pelo período de 12 (doze) meses, no valor mensal de R$ 1.150,00 (um 

mil cento e cinquenta reais), totalizando R$ 13.800,00 (treze mil e oitocentos 

reais). 

A inexigibilidade de licitação encontra amparo legal no art. 74, inciso V, da 

Lei nº 14.133/2021, tendo em vista tratar-se de locação de imóvel cujas 

características atendem de forma exclusiva às necessidades da Administração 

Pública, sendo inviável a competição.